










BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS

LINCOLN COUNTY

STATE OF MONTANA

BRENT TESKE, COMMISSIONER

DISTRICT NO. 1, LIBBY

August 12, 2025

Dear Troy Park District,

JIM HAMMONS, COMMISSIONER Noel Duram, COMMISSIONER

DISTRICT NO. 2, TROY DISTRICT NO. 3, EUREKA

CORRINA L. BROWN

CLERK OF THE BOARD AND COUNTY RECORDER

I am writing to inform you that the valuations for Fiscal Year 2025/26 have been completed.
The total taxable value for your district is $6,882,950, making the value per mill $6,882.95 (1/1000 of

the total value). Based on this, your district is allocated 3.62 mills, which results in a total of $24,916

for your budget.

I encourage you to carefully review these figures to ensure the accuracy of your allotted valuations.

For your convenience, I have enclosed a copy of your fund cash balance held by the county as of June

30, 2025.

Budget forms can be accessed on the Finance Page of the county website at www.lincolncountymt.us.
If you prefer to fill out the form by hand, I have included a copy. Please ensure that it is filled out

legibly.

Additionally, please be advised that new legislation has been passed requiring the adoption of a formal

resolution to comply with the changes. Attached, you will find the enclosed letter and resolution

adopted by the Board of County Commissioners. These documents provide guidance on the necessary

actions and compliance steps. We encourage you to review the attached materials and ensure your

board adopts the required resolution in a timely manner.

Kindly return your completed budget to me no later than August 29, 2025, so I can finalize the

countywide budget with the commissioners.

Please feel free to contact me if you have any questions or concerns.

Respectfully,

Nikki Fox, Administrative Assistant

nfox@libby.org
406-283-2319

512 CALIFORNIA AVENUE

LIBBY, MONTANA 59923

Ph:(406) 293-7781
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REVENUE 2025 Certified Taxable Valuation Information

15-10-202, MCA)

Lincoln County
TROY PARK

Certified values are now available online at property.mt.govlcov

1.2025 Total Market Value'

2.2025 Total Taxable Value2

3.2025 Taxable Value of Newly Taxable Property

4.2025 Taxable Value less Incremental Taxable Value3

5.2025 Taxable Value of Net and Gross Proceeds

Class 1 and Class 2)

784, 714, 378

6,882,950

295,960

6,882,950

6.2025 Tax Loss from HB212 $

7. TO: Districts

Tax Increment Current Taxable Base Taxable Incremental

District Name Value Value Value

Total Incremental Value $

Preparer Rachelle Adamson Date 7/30/2025

Market value does not include class 1 and class 2 value

2Taxable value is calculated after abatements have been applied

3This value is the taxable value less total incremental value of all tax increment financing districts

The taxable value of class 1 and class 2 is included in the taxable value totals

For Information Purposes Only

2025 taxable value of centrally assessed property having a market value of $1 million or more, which has

transferred to a different ownership in compliance with 15-10-202(2), MCA.

I. Value Included in " newly taxable" property

II. Total value exclusive of " newly taxable" property

Note

Special district resolutions must be celivetec to t departmert by the first Thursday after the first Tuesday in

September, Q9/04.2a25, or within 30 calendar days after the date on this form 7-11-1025(8), MCA.

The county clerk and recorder muiplovide mill levies for eacA taxing'urisdiction to the departme_nt by the

second Monday in September, 0.9/08/2025, or within 30 calendar days after the date on this form 15-10-

305(1)(a), MCA.



Determination of Tax Revenue and Mill Levy Limitations

Section 15-10-420, MCA

Aggregate of all Funds/or 7398 Fund

FYE June 30, 2026

Entity Name: Troy Park District

Reference

Line

t)

2)

3)

4)

1)+(2)+(3)

5)

6)

7)

5) + 15

Enter Ad valorem tax revenue ACTUALLY assessed in the prior vear

Year's form Line 17}

Add: Current year inflation adjustment @ 2.11

from Prior

Subtract: Ad valorem tax revenue ACTUALLY assessed in the prior year for Class 1 and 2

property, ( net and gross proceeds) ( from Prior Year form Line 20)- (enter as negative}

Adjusted ad valorem tax revenue

ENTERING TAXABLE VALUES

Enter'Totat Taxable Value' - from Department of Revenue Certified Taxable Valuation information

form, line # 2

Subtract: ' Total Incremental Value' of all tax increment financing districts ( TIF Districts) - from

Department of Revenue Certified Taxable Valuation information form, line # 7

enter as nociativt,)

Taxable value per mill ( after adjustment for removal of TIF per mill incremental district value)

8) Subtract: ' Total Value of Newly Taxable Property - from Department of Revenue Certified Taxable

Valuation Information form, line # 3 { enter as negativn}

91 Subtract ' Taxable Value of Net and Gross Proceeds, (Class 1 & 2 properties)` - from Department
of Revenue Certified Taxable Valuation Information form, line # 5

enter as negattw+)

10)
7) + (8) * (91

11)

4) Y ( 10)

12)

7)x(18)

Adjusted Taxable value per mill

CURRENT YEAR calculated mill levy

CURRENT YEAR calculated ad valorem tax revenue

CURRENT YEAR AUTHORIZED LEVY/ASSESSMENT

13) Enter total number of carry forward milts from prior year ( from Prior Years form Line 22)

14)

11) + (13)

15)
7)x(14)

Total current year authorized mtll levy, including Prior Years' carry forward mills

Total current year authorized ad valorem Mx revenue assessment

CURRENT YEAR ACTUALLY LEVIED/ASSESSED

Enter number of mills actually levied in current year

16) ( Number should equal total non - voted mills, which Includes the number of carry forward mills,

actually imposed per the final approved current year budget document. Do Nat Include voted or

permissive mills Imposed in the current year.)

17)

7) x(16(

18)

10)x(16)

19)

20)

21)

18)+(19)+(20)

Total ad valorem tax revenue actually assessed in current year

RECAPITULATION OF ACTUAL:

Ad valorem tax revenue actually assessed

Ad valorem tax revenue actually assessed for newly taxable property

Ad valorem tax revenue actually assessed for Class 1 & 2 properties ( net - grass proceeds)

Total ad valorem tax revenue actually assessed in current year

2Z) Total carry forward mills that may be levied in a subsequent year

114j - ( 16) ( Number should be equal to or greater than zero. A ( negative) number indicates an over levy.)

Enter amounts In

yellow cells

23,359

S 6,882,950

295,960)

3.62

Auto -Calculation

Of completing manually

enter amounts as

Instructed'

23,359

493

23,852

6,882.950

S 6,882.950

296.960)

6,686.990

3.62

24,916

0.00

3.62

24,916

3.62

S 24,918

S 23,845

1,071

S 24,916

0.00
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BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS

LINCOLN COUNTY

STATE OF MONTANA

BRENT TESKE, COMMISSIONER

DISTRICT NO. 1, LIBBY

JIM HAMMONS, COMMISSIONER Noel Duram, COMMISSIONER

DISTRICT NO. 2, TROY DISTRICT NO. 3, EUREKA

CORRINA L. BROWN

CLERK OF THE BOARD AND COUNTY RECORDER

August 12, 2025

RE: Notice of New Legislation Affecting Voted Fixed Mills — Action Required

Dear Members of the Board,

I am writing to inform you of the recent passage of House Bill 231 and Senate Bill 542, which

introduce changes impacting the resetting of voted fixed mill levies for this year.

In accordance with the new legislation, your board must adopt a formal resolution to determine how

you will comply with these changes. On August 6, 2025, the Board of County Commissioners voted to

adopt the formula in MCA 15-10-42(0 for FY2026 and all future years of the levy. To assist in this

process, 1 have attached resolution 2025-28 Establishing the Method ofLevying Voted Mills Per

HB231 and SB542 Passes in the 2025 Montana Legislature which may serve as a guide in resetting

your voted " fixed" mills.

We strongly encourage each special district to take formal action by the governing body prior to

submitting your mill levies for placement on the tax rolls. This will help prevent situations where a

district submits the same fixed voted mill levy without a documented decision, potentially leading to

compliance issues.

Please ensure that your board adopts and submits the necessary resolution in a timely manner.

If you have any questions or require further clarification, feel free to reach out.

Sincerely,

27)( 22ZDI
Nikki Fox, Administrative Assistant

nfox a libhy.org

406-283-2319

512 CALIFORNIA AVENUE

LIBBY, MONTANA 59923

Ph:(406)293-7781
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STATE OF MONTANA LINCOLN COUNTY

RECORDED: 08/06/2025 12:33 KOI: RESOLUTION

CORRINA BROWN CLERK AND4.ECORDER j
TEE: $ 0.00 BY: ' f(IK.f 610i0•44w/ -
FOR:LINCOLN COUNTY BOAR[) OF COMMISSIONERS 512 CALIFORNIA AVE,

RESOLUTION 2025-28

A Resolution Establishing the Method of Levying Voted Mills Per HB231 and

SB542 Passed in the 2025 Montana Legislature

THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS FOR LINCOLN COUNTY,

MONTANA FINDS:

WHEREAS, the Board of County Commissioners of Lincoln County, Montana, has detem fined that voter

approved mill levies are required to be recalculated under two new bills passed by the 2025 Legislature; and

WHEREAS, the new legislation requires that voted mills use one of two methods to recalculate the mill levy.

The first method starts with the FY2025 assessed tax revenue for the voted levy and applies the formula in

MCA 15-10-420 for FY2026 and all future years of the levy. The second method uses the FY2025 assessed tax

revenue and calculates die number of mills required to levy that amount of revenue using the FY2026 taxable

value. That number of mills is the maximum number of mills to be levied for FY2026 and aIl future years; and

WHEREAS, Lincoln County has the following voter approved mill. levies: Bull Lake Fire, Troy Rural Fire,

Eureka Dispatch, Libby Park District, Troy Park District, Ambulance, Library, Senior Citizens, Senior Citizen

Transportation, and Search and Rescue; and

NOW THERFORE BE IT RESOLVED, by this Board of County Commissioners, Bull Lake Fire, Troy Rural

Fire, Eureka Dispatch, Libby Park District, Troy Park District, Ambulance, Library, Senior Citizens, Senior Citizen

Transportation, and Search and Rescue mill levies will be recalculated using the method of the formula in MCA 15-

10-420 for FY2026 and all future years of the levy.
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Ld6COLN COUNTY

THE BOARD FURTHER RESOLVES:

1. If a provision of this resolution conflicts with a provision of a previously adopted resolution, this

resolution will prevail.

2. This resolution and its various sections, clauses and paragraphs are severable. If any part, sentence,

clause, or phrase is adjudged to be unconstitutional or invalid, the remainder of the resolution will

not be affected.

3. This resolution will be effective immediately upon adoption, in accordance with§ 7-5-123, MCA.

4. This Board directs that this resolution be entered into the minutes and signed by the Chair of the

Board in accordance with§ 7-5-121, MCA.

END OF RESOLUTION

Approved as to Form:

Marcia Boris, County Attorney

Date presented to the Board/ , r/ ', e20aS Approved M Disapproved [ 1 Amended [ 1

Adopted this 114day 04 ,4,4 -,,' 2025.

LINCOLN COUNTY BOARD OF COMMISSIONERS

Brent Teske, Chair

ATTEST:

h 147A geeCA":",

Cortina Brown, Clerk of the Board
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